
Smlouva
o výkonu činností člena rozkladové komise Rady

Energetického regulačního úřadu

sjednanápodle § 1746odst. 2 zákona č. 89/2012Sb.,občanskýzákoník

1. Smluvní strany

2. Úvodní ustanovení

2.1. Rada ERÚ v souladu s příslušnýmiustanovenímizákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, ustanovila rozkladovou komisi pro oblast energetické
infrastrukturya obchodu,rozkladovoukomisi pro oblast podporovanýchzdrojů energie
a rozkladovoukomisipro oblastochranyspotřebitelea vydalaJednací řád rozkladových
komisí. Rada ERÚ jmenovala členem rozkladové komise pro oblast energetické
infrastrukturya obchoduIng. FrantiškaMátla (dálejen "člen rozkladovékomise").

2.2. Jednací řád rozkladovýchkomisí ERÚ stanoví, že externím členům rozkladové komise
za výkon jejich činnosti přísluší odměna, která odpovídá sazbám obvyklým
pro poskytováníodbornýchslužebve veřejnésprávě.

3. Předmět, čas a cena

3.1. Člen rozkladové komise se zavazuje vykovávat činnosti a plnit povinnosti spojené
s členstvím v rozkladové komisi Rady ERÚ, a to v rozsahu a v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a s Jednacím řádem rozkladových
komisí Rady ERÚ. Jedná se zejména o přípravu podkladů projednání rozkladových
komisí, studium předkládaných materiálů, účast na jednání rozkladových komisí
a poskytování dalších konzultací věcně souvisejících s problematikou projednávanou
v rámci komise, případně zpracování návrhu rozhodnutí Rady ERÚ o rozkladu nebo
podílení se na přípravětohotonávrhu.



3.2. Výkon činností člena rozkladové komise se touto smlouvou sjednává na kalendářní
rok 2019 a následující kalendářní roky. Předpokládaný časový rozsah činnosti člena
rozkladové komise se sjednává maximálně v rozsahu 200 hodin v kalendářním roce.

3.3. Smluvní strany si vzájemně sjednaly, že členovi rozkladové komise přísluší odměna
za výkon činnosti člena rozkladové komise, která je stanovena ve výši

a) 760 Kč bez DPH za hodinu (60 min) účasti na jednání rozkladové komise
a za studium podkladů předkládaných pro jednání rozkladové komise, případně
poskytnutí dalších konzultací věcně souvisejících s problematikou projednávanou
v rámci komise,

b) 1 000 Kč bez DPH za hodinu (60 min), bude-li člen rozkladové komise v souladu
s jednacím řádem pověřen zpracováním návrhu rozhodnutí Rady ERÚ o rozkladu
podle závěrů jednání rozkladové komise nebo se na zpracování návrhu bude
významně podílet.

3.4. Doba jednání rozkladové komise a doba potřebná pro studium předkládaných podkladů,
za niž náleží členovi rozkladové komise odměna, je stanovena předsedou rozkladové
komise po projednání s tajemníkem rozkladové komise. Nebude-li rozhodnuto jinak, činí
tato doba 2 hodiny pro přípravu na jednání a 2 hodiny za účast na jednání. ERÚ může
odměnu po projednání se členem rozkladové komise přiměřeně snížit, neodpovídá-li
provedenápráce sjednanýmpodmínkám.

3.5. Nebude-li v konkrétním případě ERÚ odsouhlasen vyšší nebo nižší počet hodin,
má se za to, že zpracování návrhu rozhodnutí Rady ERÚ o rozkladu podle závěrů
jednání rozkladovékomisevyžaduje 10hodin, podíleníse na přípravěnávrhu5 hodin.

3.6. Místempravidelnéhojednání rozkladovékomiseje Praha, dislokovanépracovištěERÚ.

3.7. Člen rozkladovékomise je povinen vykonat v případě potřeby a na pokyn Rady ERÚ
cestumimo místo pravidelnéhojednání rozkladovékomise,přičemžmá vůči ERÚ právo
na úhradu vzniklých nákladů. Člen rozkladové komise je oprávněn použít k výkonu
cesty mimo místo pravidelného jednání rozkladové komise vlastní vozidlo jen
s předchozímsouhlasemředitele odboru II. instance,jinak je povinen použít prostředků
veřejné hromadné dopravy (2. třídu) a je povinen se řídit platným opatřením ERÚ -
Směrniceo autoprovozu.Při použití vlastního vozidla má člen rozkladové komise vůči
ERÚ právo na úhradu nákladů ve stejné výši jako zaměstnanec při použití vlastního
vozidla pro výkon pracovnícesty podle zákona č. 262/2006Sb., zákoníkpráce, ve znění
pozdějších předpisů. Výše noc1ežnéhoje určena následujícími limity: 2500 Kč za noc
ubytovánív Praze a 2000 Kč za noc ubytovánív ostatních místech ČR. Výše stravného
je následující: 90 Kč stravného za cestu mimo obec sídla člena rozkladové komise při
trvání cesty alespoň5 hodin,nejvýševšak 12hod; 140Kč stravnéhoza cestu mimo obec
sídla člena rozkladové komise při trvání cesty déle než 12hodin, nejvýše však 18 hod;
212 Kč stravnéhoza cestu mimoobec sídla členarozkladovékomisepři trvání cesty déle
než 18 hodin. Stravné bude kráceno o poskytnutá bezplatná jídla, a to dle pravidel
obsažených v § 176odst. 3 a 4 zákona č.262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění
pozdějšíchpředpisů.



3.8. Člen rozkladové komise vystaví za činnost člena rozkladové komise fakturu (daňový
doklad) za činnosti vykonané v prvním pololetí 2019 a případnou úhradu
nákladů vzniklých při výkonu cest mimo pravidelné jednání rozkladové komise
do 15. července 2019 se splatností 14-ti dnů ode dne doručení faktury. Daňový doklad
za činnosti vykonané v druhém pololetí 2019 a případnou úhradu nákladů vzniklých při
výkonu cest mimo pravidelné jednání rozkladové komise vystaví do 15. prosince 2019
se splatností do 14-ti dnů ode dne doručení faktury, a nebude-li to možné
z důvodu konání prosincového jednání rozkladové komise po uvedeném termínu, vystaví
do 15. prosince 2019 fakturu za činnosti vykonané v měsících červenec až listopad 2019
a do 15. ledna 2020 fakturu za činnosti vykonané v prosinci 2019. Za činnosti vykonané
v následujících kalendářních pololetích vystavuje člen rozkladové komise faktury
obdobným způsobem.

3.9. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu a v hodinách vyjádřený rozsah
činnosti člena rozkladové komise.

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4.2. Člen rozkladové komise je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv. Člen rozkladové komise bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné
správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra).

4.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

4.4. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou stran ke sjednanému dni. Smluvní strany rovněž
mohou smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo bez uvedení důvodu, a to s 15-ti
denní výpovědní dobou, která začíná dnem, v němž byla písemná výpověd' doručena
druhé smluvní straně. Smlouva se rovněž ruší odvoláním člena z rozkladové komise
nebo vzdáním se členství v rozkladové komisi.

4.5. Záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem.

4.6. Člen rozkladové komise je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,
o nichž se dozvěděl při výkonu činností podle této smlouvy a které v zájmu ERÚ nelze
sdělovat jiným osobám.

4.7. Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž člen rozkladové komise a ERÚ
obdrží jedno vyhotovení.


